
  
Originale 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

 
N. 50 

 

In data 04/05/2022 
 

 

 OGGETTO: 
DELIBERAZIONE G.C. N. 28 DEL 7/4/2022 AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DI INCARICO AGLI 

AVVOCATI M. PAOLA ROULLET E ROSARIO SCALISE DELLO STUDIO RULLET-SCALISE DI 

AOSTA PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CON APPELLO INCIDENTALE CONTRO LA 

SENTENZA N. 5157 DEPOSITATA IN DATA 24/11/2021 DAL TRIBUNALE DI TORINO- SEZ. I - 

NELLA CAUSA RG. 26120/18 - KODO'2.0 SOC. COOP. SOCIALE - FALLIMENTO MGL GEST 

SRL - COMUNE". IMPEGNO DI SPESA.      

 
 



 
DETERMINAZIONE N. 50 DEL 04/05/2022 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N. 28 DEL 7/4/2022 AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DI 

INCARICO AGLI AVVOCATI M. PAOLA ROULLET E ROSARIO SCALISE DELLO STUDIO 

RULLET-SCALISE DI AOSTA PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CON APPELLO 

INCIDENTALE CONTRO LA SENTENZA N. 5157 DEPOSITATA IN DATA 24/11/2021 DAL 

TRIBUNALE DI TORINO- SEZ. I - NELLA CAUSA RG. 26120/18 - KODO'2.0 SOC. COOP. 

SOCIALE - FALLIMENTO MGL GEST SRL - COMUNE". IMPEGNO DI SPESA.      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 4 del 

Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

5 dell’08/2/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 

sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 

e indicata in calce al presente. 

Successivamente, 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 28 del 7/4/2022 con cui si conferiva, all’avv. Maria Paola 

Roullet e all’avv. Rosario SCALISE, dello studio ROULLET SCALISE con sede in Saint- Christophe 

(AO) –  Loc. La Maladière n. 90 e in MILANO – Via V. Monti, n. 8, p.iva 01128610076, l’incarico 

per la “Costituzione in giudizio con appello incidentale KODO’ 2.0 Soc. Coop. Sociale – Fallimento 

MGL GEST Srl vs Comune di Favria”, sulla base del preventivo acquisito agli atti di questo Comune 

in data 08/02/2022 al prot. n. 1236, per un ammontare complessivo pari a €. 22.247,88, come di 

seguito specificato: 

- Fase di studio della controversia, valore minimo    €. 3.532,00; 

- Fase introduttiva del giudizio, valore minimo    €. 2.054,00; 

- Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo    €. 6.625,00; 

- Fase decisionale, valore minimo      €. 5.873,00; 

- Spese Generali 15%       €. 2.712,60; 

- Totale Parziale        €. 20.796,60; 

- Sconto riservato – 20%      €. - 4.159,32; 

- CPA 4%         €. 665,49; 

- Imponibile         €. 17.302,77; 

- Iva 22%         €. 3.806,61; 

- Domiciliatario        €. 1.138,50; 

- NETTO DA PAGARE      €. 22.247,88 

Preso atto che detto servizio verrà espletato nel rispetto delle seguenti fasi: 

- Fase di studio della controversia, valore minimo; 

- Fase introduttiva del giudizio, valore minimo; 

- Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo; 

-  Fase decisionale, valore minimo. 

Dato atto che con la surrichiamata deliberazione G.C. n. 28/22 si demandava alla sottoscritta 

“l’assunzione del relativo impegno di spesa per quanto concerne la prima parte dell’incarico in 

proporzione alle attuali risorse finanziarie disponibili rimettendo altresì a successivi impegni di 

spesa per l’espletamento delle fasi successive solo ad avvenuto reperimento nel bilancio triennale 

delle necessarie risorse finanziarie;” 

Accertato, tramite i competenti uffici comunali, che, in questa fase, occorre impegnare la spesa 

di €. 15.392,36 a fronte delle seguenti prestazioni: 

-   Fase di studio della controversia, valore minimo    €. 3.532,00; 

- Fase introduttiva del giudizio, valore minimo    €. 2.054,00; 

- Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo    €. 6.625,00; 



- Spese Generali 15%       €. 1.831,65; 

- Totale Parziale        €. 14.042,65 

- Sconto riservato – 20%      €. – 2.808,53; 

- CPA 4%         €. 449,36; 

- Imponibile         €. 11.683,49; 

- Iva 22%         €. 2.570,37; 

- Domiciliatario        €. 1.138,50; 

- LORDO DA IMPEGNARE      €. 15.392,36. 

demandando a successivo atto l’impegno di spesa per la “fase decisionale”; 

Visti: 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

- la deliberazione C.C. n 41 del 15/12/2021 “Approvazione bilancio di previsione 2022/2024 e 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e s.m.i.; 

- il P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2022/2024, approvato con deliberazione G.C. n. 2 del 

27/1/2022 e s.m.i.; 

- il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) - 

aggiornamento triennio 2021-2023, approvato con deliberazione G.C. n. 17 del 1/4/2021; 

- il Decreto del Sindaco n. 8/2020 del 22/10/2020 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

responsabile dell’area amministrativa; 

DETERMINA 

1. Di impegnare, per quanto sopra illustrato e qui integralmente richiamato, la somma di €. 

15.392,36;  

2. Di imputare la spesa di complessivi €. 15.392,36 al bilancio 2022/2024, esercizio 2022, gestione 

competenza, come meglio specificato nell’attestato di copertura allegato alla presente 

determinazione;  

3. Di dare atto che la relativa ritenuta di acconto sarà operata in sede di emissione del mandato di 

pagamento; 

4. Di demandare, in linea con quanto deliberato dalla Giunta comunale con proprio atto n. 28/2022, a 

successivo atto l’impegno di spesa per la “fase decisionale”; 

5. Di dare atto, inoltre, di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi 

propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 

di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 

organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 

credito o debito; 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’avvocato M.Paola Roullet dello Studio Roullet-Scalise, 

con sede in Saint-Christophe (AO) – Loc. Grand Charrière n. 46 e in Milano – Via V. Monti, n. 8. 

 

 

 
 

 
 



******************************************************************************** 

Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

AMMINISTRATIVA 

firmato digitalmente 

 BOGGIO Maurizia 

************************************************************************************** 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 

e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 

 


